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Työttömän eläketurva

Jos joudut työttömäksi
• ilmoittaudu työnhakijaksi työ- ja elinkeinotoi-
mistoon (TE-toimisto) viimeistään ensimmäise-
nä työttömyyspäivänä
• hae ansioon suhteutettua työttömyyspäivära-
haa omasta työttömyyskassastasi. Jos et kuulu 
työttömyyskassaan, voit hakea Kelan maksamia 
työttömyysetuuksia.
• uudista työhakemuksesi TE-toimiston ohjeiden 
mukaisesti

Tietoa työttömyyspäivärahasta
Ansiopäivärahasta saat tietoa omasta työttömyys-
kassasta. Myös Työttömyyskassojen Yhteisjärjes-
tön verkkosivuilla (www.tyj.fi) on kattavasti tietoa 
työntekijän ja yrittäjän työttömyyspäivärahasta. 
Peruspäivärahaa ja työmarkkinatukea koskeviin 
kysymyksiin vastaa Kela. Lisätietoja löydät kaik-
kien näiden verkkosivuilta. 

Vuonna 1950 ja myöhemmin  
syntyneen työttömyysturva
Vuonna 1950–1954 syntynyt työntekijä voi saada 
työttömyyseläkkeen sijaan työttömyyspäivärahaa. 

Työttömäksi jääneen työntekijän ja yrittäjän toimeentuloa turvaavat päiväraha ja kou-
lutustukijärjestelmät. Työttömyyden perusteella voi olla oikeus eläkkeeseen ennen 63 
vuoden vanhuuseläkeikää. 

Sitä voidaan maksaa 500 päivän enimmäisajan 
jälkeen lisäpäiviltä aina 65 vuoden ikään saakka. 
Tämä edellyttää, että olet täyttänyt 59 vuotta 
ennen 500 päivän täyttymistä ja että sinulla 
on eläkevakuutettua työssäoloaikaa vähintään 
5 vuotta viimeisen 20 vuoden aikana. Vuonna 
1955-56 syntyneillä lisäpäiväoikeuden ikäraja on 
60 vuotta. Lisäpäiviä saava työntekijä voi halutes-
saan siirtyä 62 vuotta täytettyään vanhuuseläk-
keelle ilman varhennusvähennystä. 

Yrittäjä voi saada työttömyyspäivärahaa 
enintään 500 päivältä ja sen jälkeen peruspäi-
värahan suuruista työmarkkinatukea. Hän voi 
jäädä varhennetulle vanhuuseläkkeelle 62 vuotta 
täytettyään. Tällöin eläkkeeseen tehdään pysyvä 
varhennusvähennys, joka on enintään 7,2 % 
eläkkeen määrästä. 

Eläkkeen määrä
Eläkelait muuttuivat vuoden 2005 alussa. Tästä 
syystä eläke lasketaan 31.12.2004 saakka aikai-
sempien säännösten mukaan ja vuoden 2005 
alusta alkaen uusien säännösten mukaan.

Vuodesta 2005 lähtien eläkettä karttuu 
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18–67-vuotiaana koko työuran ansioista. Työn-
tekijän eläke lasketaan kunkin vuoden koko-
naisansion ja ikää vastaavan karttumisprosentin 
mukaan. Yrittäjällä vuotuisen karttuman pohjana 
on kunkin vuoden keskimääräinen työtulo. 

Työstä karttuu eläkettä
• 18–52-vuotiaana 1,5 % vuosiansioista 
• 53–62-vuotiaana 1,9 % vuosiansioista 
• 63–67-vuotiaana 4,5 % vuosiansioista 

Eläkettä myös palkattomilta ajoilta
Vuodesta 2005 lähtien eläkettä karttuu myös 
eräiden sosiaalietuuksien ajalta 1,5 % vuodes-
sa. Eläkettä kartuttavat mm. sairauspäiväraha, 
äitiys-, isyys- ja vanhempainraha, työttömyyskas-
san maksama päiväraha, alle 3-vuotiaan lapsen 
kotihoidon aika sekä opiskeluaika ammatti- ja 
korkeakouluperustutkintoa varten. Etuusansi-
oista karttuu eläkettä, jos työansioita on työuran 
aikana vähintään 16 223,61 euroa (v. 2012 
tasossa). 

Elinaikakerroin
Vanhuuseläkeläisten määrä kasvaa tulevina vuosi-
na nopeasti ja samalla myös väestön eliniän odo-
tetaan pidentyvän. Tästä aiheutuvaan työeläke-
kustannusten nousuun on varauduttu ottamalla 
käyttöön elinaikakerroin, joka pienentää alkavia 
vanhuuseläkkeitä. 

Kerroin määritellään erikseen kullekin ikä-
luokalle 62 vuoden iässä. Vuonna 1948 syntyneet 
ovat ensimmäinen ikäluokka, jonka vanhuuseläk-
keeseen elinaikakerroin voi vaikuttaa. 

Elinaikakerroin ei vaikuta työttömyyseläkkee-
seen eikä sen jälkeiseen vanhuuseläkkeeseen. Jos 
eläke kuitenkin myönnetään työttömyyseläkkeen 
sijaan suoraan vanhuuseläkkeenä, elinaikaker-
roin pienentää alkavan vanhuuseläkkeen määrää. 
Alkuvuosina elinaikakertoimen arvioitu vaikutus 
on muutaman prosentin luokkaa

Miten 1950-luvulla syntynyt hakee 
eläkettä?
Lisäpäivärahaa saava työtön voi valita hakeeko 
hän vanhuuseläkettä 62-vuotiaana vai myö-
hemmin. Eläkettä haet täyttämällä vanhuuselä-
kehakemuksen. Hakemuksen lisäksi tarvitset 
työttömyyskassan tai Kelan todistuksen työttö-
myyspäivärahan saamisesta lisäpäiviltä. Toimita 
myös todistus eläkehakemuksen käsittelevälle 
laitokselle tai Kelalle. Eläke voi alkaa hakemista 
seuraavan kuukauden alusta. Sitä ei voida myön-
tää takautuvasti.  

Hakemuslomakkeen voit tulostaa verkkosi-
vuiltamme osoitteessa www.ilmarinen.fi. Saat 
lomakkeen myös yhteistyökumppaneidemme 
Pohjolan, A-Vakuutuksen ja Pohjantähden pal-
velupisteistä. Samalla lomakkeella haetaan myös 
kansaneläkettä. 

1940-luvulla syntyneen eläke
Työttömyyseläkkeen saa ennen vuotta 1950 
syntynyt henkilö, joka
• on täyttänyt 60 vuotta. 
• on ollut viimeisen 15 kalenterivuoden aikana 
ansiotyössä vähintään 5 vuotta,
• on työttömänä työnhakijana TE-toimistossa 
eikä ole työllistynyt ja
• on saanut työttömyyskassan maksamaa ansio-
päivärahaa tai Kelan peruspäivärahaa enimmäis-
ajan (500 päivää). Pelkästään työmarkkinatukea 
saanut ei voi saada työttömyyseläkettä. 

Kun työttömyyseläkkeen saantiehdot täytty-
vät 62 ikävuoden täyttämisen jälkeen, eläkettä 
haetaan työttömyyseläkkeenä, mutta se myönne-
tään vanhuuseläkkeenä. Liitä työttömyyseläkeha-
kemukseen työttömyyskassan tai Kelan todistus 
työttömyyspäivärahan enimmäismaksuajasta ja 
hae todistukseen TE-toimiston merkintä työttö-
myyden jatkumisesta. Työttömyyseläkehakemuk-
sia saat esimerkiksi verkkosivuiltamme. 

Työskentely eläkkeen rinnalla
Vanhuuseläkeläisellä ei ole ansiorajaa työnteolle.
Työskentelystä eläkkeen rinnalla karttuu
uutta eläkettä 1,5 % vuodessa, jonka saa mak-
suun 68-vuotiaana.

Jos sinulle on myönnetty työttömyyseläke
ja menet ansiotyöhön, jossa ansiot ovat yli 
675,98 euroa kuukaudessa (v. 2012), niin
työttömyyseläkkeen maksaminen keskeytetään.
Ilmoita tällaisesta työskentelystä viipymättä Ilma-

Vaivattomasti verkosta, www.ilmarinen.fi
•	Ilmarisen julkaisut ja eläkehakemuslomakkeet

•	Ohjeet eläkkeen hakemiseen

•	Hyödyllistä tietoa eläketurvasta ja eläkkeen  
   maksamisesta
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Asiakaspalvelumme auttaa

• Verkkopalvelu ja tietoa eläketurvasta: www.ilmarinen.fi

• Puhelinpalvelu 010 195 000, arkisin klo 8–17

• Postiosoite Ilmarinen, Porkkalankatu 1, 00018 Ilmarinen

Ota yhteyttä asiakaspalveluumme, jos jokin asia jäi askarruttamaan. Neuvomme sinua mielellämme 

kaikissa työeläketurvaan liittyvissä asioissa.

riselle. Samoin jos työttömyyseläkkeellä ollessa 
suunnittelet pidempää oleskelua EU-maiden ul-
kopuolella, sinun tulee ottaa etukäteen yhteyttä
Ilmariseen.

Työttömyyseläkkeeltä muulle 
eläkkeelle
Työttömyyseläke muuttuu automaattisesti van-
huuseläkkeeksi 63 vuoden iän täyttämistä seu-
raavan kuukauden alusta. Tällöin eläkkeeseen 
lisätään yleensä ns. tulevan ajan eläkkeen osa. 
Se korvaa osittain eläkettä, joka jää karttumatta 
työttömyyseläkkeen alkamisen ja vanhuuseläk-
keeksi muuttumisen väliseltä ajalta. 

Kansaneläkelaitoksen etuudet
Työeläkkeen lisäksi sinulla voi olla oikeus myös 
kansaneläkkeeseen, jonka määrään vaikuttavat 
eläketulot ja perhesuhteet. Kansaneläkelain 
mukainen työttömyyseläke voidaan myöntää 65 
vuoden ikään saakka.

Lisätietoja oikeudesta kansaneläkkeeseen ja 
muihin etuuksiin saat Kelasta (www.kela.fi).

Eläkkeet ovat verotettavaa tuloa
Työeläke ja kansaneläke ovat verotettavaa tuloa. 
Hae verokortti eläkepäätöksen saamisen jälkeen 
verotoimistosta. 

Työeläkeindeksi
Eläkkeitä tarkistetaan kunkin vuoden alussa 
työeläkeindeksillä hinta- ja palkkatason muutok-
sia vastaavaksi.

Ilmarinen palveluksessasi
Verkkopalvelumme tarjoaa helpon tavan asioida 
Ilmarisen kanssa, olitpa sitten työelämässä tai 
eläkkeellä. Sivuiltamme löydät runsaasti hyö-
dyllistä tietoa eläketurvasta ja eläkkeen hakemi-
sesta.

Eläketiedot omilla verkkopankkitun-
nuksilla 
Saat tietoa ansiotyöstä kertyvästä eläkkeestäsi, 
kun kirjaudut verkkopalveluumme. Palvelusta 
näet mm. vuosittain lähetettävän työeläkeotteesi. 
Voit tarkistaa työsuhde- ja ansiotietosi ennen 
kuin haet eläkettä. 
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